

MJ Tølløse Holding ApS

Lunderødvej 2

4340 Tølløse

CVR-nummer 10153123

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 12. januar 2020

Martin Hybertz Vesterlyng
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskab

MJ Tølløse Holding ApS
Lunderødvej 2
4340 Tølløse

Hjemstedskommune: Holbæk
CVR-nummer: 10153123
Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Direktion

Martin Hybertz Vesterlyng

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

Koncernens primære aktivitet består af at drive vognmandsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for regnskabsåret et underskud på 640 TDKK mod et underskud på 2.096 TDKK sidste regnskabsår. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 11.284 TDKK pr. 30. juni 2020.

Koncernen har for regnskabsåret et underskud på 640 TDKK mod et underskud på 2.096 TDKK sidste regnskabsår. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 11.284 TDKK pr. 30. juni 2020.

Årets udvikling og resultat for såvel koncernen som moderselskabet anses for utilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at resultatet for det kommende regnskabsår vil være positivt.

Videnressourcer

Selskabet og koncernen har konstant fokus på optimering af metoder og processer for at sikre en høj kvalitet og sikkerhed.

Risikoprofil og risikostyring

Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens og koncernens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici, som koncernen og virksomheden kan påvirkes af.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernen bestræber sig på at optimere kørslen, sådan at denne påvirker miljøet mindst muligt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Virksomhedens og koncernens resultat ligger lavere end det forventede niveau, hvilket primært skyldes mindre indtjening end forventet.

	2019/20	2018/19
Ledelsesberetning		
Hoved- og nøgletal		
for koncernen	1.000 DKK	1.000 DKK
<hr/>		
Resultatopgørelse		
Resultat af primær drift	-560	-2.739
Resultat af finansielle poster	-922	-676
Årets resultat	-640	-2.096
Balance		
Anlægsaktiver	32.507	34.029
Investering i materielle anlægsaktiver	3.295	9.405
Aktiver i alt - balancesum	49.911	51.755
Egenkapital	11.294	12.032
Nøgletal i %		
Soliditetsgrad	22,6	23,2
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>		
Egenkapitalforrentning	-5,5	-16,0
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>		
Medarbejdere	57	63

Det er første år med koncernregnskab, hvorfor hoved- og nøgletal kun omfatter 2 år.

Note	Resultatopgørelse	Koncern		Moderselskab	
		2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
		DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. juli - 30. juni					
	Bruttofortjeneste	29.061.224	27.120	-31.438	-8
1	Personaleomkostninger	-24.885.711	-25.170	0	0
	Af- og nedskrivninger	-4.024.496	-4.043	0	0
	Andre driftsomkostninger	-711.345	-646	0	0
	Resultat af primær drift	-560.328	-2.739	-31.438	-8
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-1.459.581	-2.393
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	906.223	349	906.223	349
2	Andre finansielle indtægter	27.128	20	21.279	17
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-6.667	0	-6.667	0
3	Andre finansielle omkostninger	-949.605	-696	-80.024	-55
	Resultat før skat	-583.249	-3.067	-650.208	-2.091
	Skat af årets resultat	-56.764	971	10.195	-5
	Resultat	-640.013	-2.096	-640.013	-2.096

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. juni					
	Grunde og bygninger	8.160.861	8.242	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.056.872	24.424	0	0
4	Materielle anlægsaktiver	30.217.733	32.666	0	0
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	10.046.896	11.506
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.289.096	1.363	2.289.096	1.363
	Finansielle anlægsaktiver	2.289.096	1.363	12.335.992	12.869
	Anlægsaktiver i alt	32.506.829	34.029	12.335.992	12.869
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.155.780	14.616	0	0
	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	0	178	0	0
7	Andre tilgodehavender	1.504.393	1.476	1.118.322	25
	Udskudt skatteaktiv	0	0	10.171	0
	Tilgodehavende skat	321.234	229	321.234	229
8	Periodeafgrænsningsposter	1.134.368	855	0	0
	Tilgodehavender	17.115.775	17.355	1.449.727	254
	Andre værdipapirer og kapitalandele	250.367	235	207.605	186
	Likvide beholdninger	38.099	136	21.047	57
	Omsætningsaktiver i alt	17.404.241	17.726	1.678.379	498
	Aktiver i alt	49.911.070	51.755	14.014.371	13.367

Note	Balance	Koncern		Mодerselskab	
		2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
		DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Passiver pr. 30. juni					
	Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.994.093	0	10.397.212	10.951
	Overført af årets resultat	9.054.052	11.799	650.934	848
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	110.600	108	110.600	108
	Egenkapital	11.283.745	12.032	11.283.746	12.032
9	Hensættelser udskudt skat	1.759.604	1.703	0	0
	Hensættelser	1.759.604	1.703	0	0
	Gæld til realkreditinstitutter	2.394.608	2.584	0	0
	Kreditinstitutter	5.297.754	6.997	0	0
10	Langfristede gældsforpligtigelser	7.692.362	9.581	0	0
	Gæld til realkreditinstitutter	190.000	180	0	0
	Kreditinstitutter	20.056.650	19.612	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.246.211	5.030	25.000	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.110.761	88
	Anden gæld	3.036.953	3.242	113.290	874
	Gæld til selskabsdeltager	645.545	374	481.574	374
	Kortfristede gældsforpligtigelser	29.175.359	28.439	2.730.625	1.335
	Gæld og hensatte forpligtigelser i alt	38.627.325	39.723	2.730.625	1.335
	Passiver i alt	49.911.070	51.755	14.014.371	13.367
11	Eventualforpligtigelser				
12	Kontraktlige forpligtigelser				
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
14	Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse				

Note	Egenkapitaloppgørelse	Koncern		Morderselskab	
		2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
	Saldo primo	125.000	125	125.000	125
	Virksomhedskapital i alt	125.000	125	125.000	125
	Saldo primo	1.087.871	739	10.950.571	12.995
	Overført fra resultatdisponering	906.222	349	-553.359	-2.044
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i alt	1.994.093	1.088	10.397.212	10.951
	Saldo primo	10.710.885	13.264	848.188	1.008
	Årets overførte resultat	-1.656.833	-2.553	-197.254	-160
	Overført resultat i alt	9.054.052	10.711	650.934	848
	Saldo primo	108.000	106	108.000	106
	Udbetalt udbytte	-108.000	-106	-108.000	-106
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108	110.600	108
	Foreslået udbytte i alt	110.600	108	110.600	108
	Egenkapital i alt	11.283.745	12.032	11.283.746	12.032
	Forslag til resultatdisponering:				
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108	110.600	108
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	906.222	349	-553.359	-2.044
	Overført resultat	-1.656.835	-2.553	-197.254	-160
		-640.013	-2.096	-640.013	-2.096

Note		2019/20 1.000 DKK	2018/19 1.000 DKK
	Pengestrømsopgørelse, koncern		
	Årets resultat før finansielle poster	-560	-2.739
	Afskrivninger mv.	4.024	4.043
	Tab og gevinst ved salg af anlægsaktiver	464	529
	Nedskrivning af kapitalandele	-440	0
	Reguleringer i alt	4.048	4.572
	Ændring i tilgodehavender	772	1.381
	Ændring i kortfristede gældforpligtelser	282	-3.860
	Ændring i driftskapital	1.054	2.479
	Renteindbetalinger og lignende	6	6
	Renteudbetalinger og lignende	-944	-684
	Rentebetalinger i alt	938	-678
	Betalte skatter	-92	-832
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.512	-2.156
	Køb af materielle anlægsaktiver	-3.295	-3.908
	Salg af materielle anlægsaktiver	1.255	1.173
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-27	0
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.067	-4.360
	Ændring i langfristede gældsforpligtelser	-2.193	-1.156
	Udbetalt udbytte	-108	-106
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.301	-1.262
	Ændring i likvide midler	-856	-6.153
	Likvide midler primo	-15.307	-9.154
	Likvide midler ultimo	-16.163	-15.307
	Ændring i likvide midler	-856	-6.153

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger og vederlag	20.986.916	21.548	0	0
Pensioner	2.695.384	2.750	0	0
Andre omkostninger til social sikring	894.768	873	0	0
Øvrige personaleomkostninger	308.643	0	0	0
	24.885.711	25.170	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	57	63	1	1
2 Andre finansielle indtægter				
Finansielle indtægter, associerede virksomheder	5.849	0	0	0
Øvrige finansielle indtægter	21.279	20	21.279	17
	27.128	20	21.279	17
3 Andre finansielle omkostninger				
Finansielle udgifter, tilknyttede virksomheder	0	0	35.153	1
Øvrige finansielle udgifter	949.605	696	44.871	54
	949.605	696	80.024	55

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
4 Materielle anlægsaktiver			Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Koncern			DKK	DKK
Kostpris primo			9.398.174	42.665.906
Årets tilgang			0	3.295.000
Årets afgang			0	-7.630.084
Kostpris ultimo			<u>9.398.174</u>	<u>38.330.822</u>
Afskrivninger primo			1.156.231	18.897.161
Årets afskrivninger			81.082	3.943.414
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang			0	-6.566.625
Afskrivninger ultimo			<u>1.237.313</u>	<u>16.273.950</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo			<u>8.160.861</u>	<u>22.056.872</u>
Heraf udgør finansielt leasede aktiver			<u>0</u>	<u>14.604.271</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			1.643.777	1.644
Årets tilgang			0	0
Årets afgang			0	0
Kostpris ultimo			<u>1.643.777</u>	<u>1.644</u>
Værdireguleringer primo			9.862.700	12.256
Årets resultat efter skat			-1.459.581	-2.393
Værdireguleringer ultimo			<u>8.403.119</u>	<u>9.863</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo			<u>10.046.896</u>	<u>11.506</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af:				
Navn			Hjemsted	Ejerandel
Vognmandsforretningen Mogens Jensen A/S			Tølløse	100%
MJ Tølløse Ejendomme ApS			Tølløse	100%
6 Kapitalandele i associerede virksomheder				

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Kostpris primo	275.000	275	275.000	275
Årets tilgang	20.000	0	20.000	0
Kostpris ultimo	<u>295.000</u>	<u>275</u>	<u>295.000</u>	<u>275</u>
Værdireguleringer primo	1.087.873	739	1.087.873	739
Årets resultat efter skat	906.223	349	906.223	349
Værdireguleringer ultimo	<u>1.994.096</u>	<u>1.088</u>	<u>1.994.096</u>	<u>1.088</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.289.096</u>	<u>1.363</u>	<u>2.289.096</u>	<u>1.363</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder består af:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Sophienholm Grusgrav ApS	Tølløse	50,00%
Jordtippen ApS	Tølløse	50,00%
Nordisk Onlineauktioner ApS	Tølløse	50,00%

7 Andre tilgodehavender

Det må forventes, at en del af tilgodehavendet på i alt 1.093 TDKK forfalder mere end et år efter balancedagen.

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende de efterfølgende år.

9 Udskudt skat

Saldo primo	1.702.816	2.708	0	0
Årets regulering, resultatopgørelse	56.788	-1.005	-10.171	0
Overført til omsætningsaktiver	0	0	10.171	0
	<u>1.759.604</u>	<u>1.703</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK

10 Langfristede gældsforpligtigelser

Andel af langfristede gældsforpligtigelser der forfalder efter 5 år:

<u>1.777.440</u>	<u>1.953</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
------------------	--------------	----------	----------

11 Eventualforpligtigelser

Moderselskab:

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne Vognmandsforretningen Mogens Jensen A/S og MJ Tølløse Ejendomme ApS. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 0 TDKK pr. 30. juni 2020. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Koncern:

Ingen

12 Kontraktlige forpligtigelser

Moderselskab:

Ingen

Koncern:

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med restløbetid på mellem 6 og 58 måneder, som har en restforpligtelse på i alt 2.353 TDKK pr. 30. juni 2020.

Herudover har koncernen indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver jf. note 4.

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab:

Ingen

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.669 TDKK pr. 30. juni 2020, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 8.161 TDKK.

Til sikkerhed for engagement med koncernens bankforbindelser er tinglyst virksomhedspant på i alt 10.000 TDKK med pant i motorkøretøjer, simple fordringer fra vare og tjenesteydelser, driftsmateriel, der pr. 30. juni 2020 er indregnet med en regnskabsmæssig værdi på 21.922 TDKK.

14 Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse

Alle transaktioner med nærtstående på markedsmæssige vilkår og oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.
